МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦРР - ДЕТСКИЙ САД № 60»
пр. Коммунистический, 155, т. 56-29-65

ПРИКАЗ

№ / ^ V р
от / • 5 7 £>9~ Л с ? ^ £

о создании службы примирения

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 № 273 ФЗ; Письма Министерства образования от 26 декабря 2017 г. № 07- 7657
«О направлении рекомендаций по внедрению восстановительных технологий (в том числе
медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций; Устава МБДОУ
«ЦРР - детский сад № 60» с целью снижения числа конфликтных ситуаций среди
участников образовательных отношений и содействию их социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Службу примирения в МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 60»;
2. Утвердить состав Службы примирения:
- Иг натьева С.Т., заместитель заведующего по BMP
- Левицкая Е.А., педагог-нсихолог
- Кутепова О.В., учитель-логопед
- Кутепова О.П., учитель-логопед
3. Назначить руководителем Службы примирения Левицкую Е.А., педагога-психолога

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 60»;
4. Утвердить следующий перечень дополнительных должностных обязанностей педагога-

психолога в связи с руководством Службы примирения:
- организация деятельности Службы, проведение информационной работы с

педагогическим коллективом, родителями, воспитанниками;
- ведение внутренней документации Службы примирения, проведение общего анализа

деятельности, оформление отчетности;
- проведение примирительной (восстановительной) программы самостоятельно и /или

совместно с участниками Службы примирения;
- осуществление взаимодействия с администрацией дошкольного учреждения,

родителями (законными представителями) воспитанников, специалистами органов
внутренних дел, членами Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и
другими службами.

5. Ввести в действие Положение о Службе примирения.
6. Закрепить за Службой примирения кабинет педагога-психолога.
7. Обеспечить размещение информации о Службе примирения (медиации) на

информационном стенде и на сайте дошкольного учреждения.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С шмлены:
Игнатьева С.Т.
Левицкая Е.А.
Кутепова О.В.
Кутепова О.П.